DECISÃO ADMINISTRATIVA

ATO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIREITA

Processo Administrativo nº 038/2025PMSL

CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE nº 014/2025IN

O Prefeito do Município de Sebastião Laranjeiras-BA no uso de suas atribuições

e com fundamento no art. 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, ADJUDICA o

objeto e HOMOLOGA o processo de Inexigibilidade Licitação nº 014/2025IN em

favor da empresa AQUALIS INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ: 00.714.508/0001-

51, no valor global de R$ 109.857,60 (Cento e Nove Mil, Oitocentos e

Cinqüenta e Sete Reais e Sessenta Centavos), que tem por objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE APOIO OPERACIONAL E MONITORAMENTO À

AUTOGESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM FOCO NA

INTEGRAÇÃO, TABULAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DOS PROGRAMAS

OFICIAIS DO GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL (BPA, SIASUS, SIAIH01,

CNES, FPO, BOLSA FAMÍLIA, CADWEB, E-GESTO E E-SUS), ALÉM DA

GESTÃO DO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO CIDADÃO (PEC) E SISTEMA

DE AUTORIZAÇÃO DE AIH/APAC, INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO,

MANUTENÇÃO E TREINAMENTO. em consequência ficam fica(m)

convocado(s) seu(s) representante(s) para assinatura do contrato.

Sebastião Laranjeiras-BA, 13 de janeiro de 2025.

PEDRO ANTONIO PEREIRA MALHEIROS

Prefeito do Município de Sebastião Laranjeiras